
HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 
Autor diplomové práce:  Bc. Ladislav Fiala 

Název práce:     E-learning z pohledu vyučujících střední školy 

Vedoucí diplomové práce: doc. PhDr. Milan Klement, Ph.D. 

Oponent diplomové práce: Mgr. Lenka Janská 

(hodnocení: zvolenou kategorii hodnocení označte x) 

1. Cíl -záměr práce jasně stanoven, konkrétní  vymezen obecně a vágně  cíl a záměr nestanoven  

 X   
     
2.  Náročnost tématu na vysoká  střední  nízká  

zpracování teoretických poznatků X   
aplikaci použitých metod X   
zpracování empirických dat    X  

                                            
3.  Kritéria hodnocení práce stupeň hodnocení 
 výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce X    
adekvátnost použitých metod  X   
hloubka analýzy ve vztahu k tématu  X    
logická stavba práce X    
stylistická úroveň X    
práce s literaturou, včetně citací X    
úprava práce (text, grafy, tabulky)  X   
samostatnost při zpracování X    

 
 4. Vztah k oborovému zaměření značně  dostatečně  nedostatečně  
 rozvíjí základní zaměření profilu absolventa  X   
 rozvíjí dílčí část formování profilu absolventa X   
 
5. Hodnotící kategorie specifické pro obor značně  dostatečně  nedostatečně  
přispívá k rozvoji technického myšlení X   
přispívá ke zvyšování technické gramotnosti  X   
přispívá ke zvyšování informatické gramotnosti X   
rozvíjí teorii technicky zaměřených předmětů X   
 
 
6. Připomínky a otázky k obhajobě:   
Posuzovaná diplomová práce se v mnohých ohledech vymyká obvyklému průměru tohoto typu kvalifikační 
práce. Obsahuje nejen nezbytnou teoretickou analýzu problematiky, ale navazuje na ni v rámci praktické 
části realizací kvantitativního, ale i kvalitativního výzkumného šetření. Výzkumná šetření jsou provedena na 
základě potřebné analýzy a erudice autora, a jejich smyslu, použití a intepretaci není možné, alespoň z mého 
hlediska nic zásadního vytknout. Fakt, že autor tvořivě a smysluplně aplikuje získané teoretické poznatky, 
kde jednoznačně projevuje hluboký vhled do řešené problematiky, pouze podtrhuje fakt, že se jedná o velmi 
vyzrálou a komplexně pojatou práci. 
I po formální stránce je práce vyvážená a i když obsahuje drobné prohřešky proti obecně užívaným 
pravidlům, drobné překlepy viz str. 32; osamocená písmena na koncích řádků viz str. 10 apod., tyto ale 
nikterak nesnižují sdělovací hodnotu textu a proto je možné je považovat za zanedbatelné. Také stylisticky je 
text velmi vyspělý a patřičně divergentní s patřičnou měrou bagatelnosti, kterou se často „vědecký“ jazyk 
vyznačuje a které také zajišťuje věcnost a srozumitelnost sdělované informace. 



Jediná má zásadnější připomínka směřuje k intepretaci zjištěných výsledků výzkumného šetření, kde 
poněkud postrádám hlubší analýzu a vysvětlení zjištěných jevů. S tím se pojí i absence použití některé 
z pokročilejších statistických metod (studentův t-test apod.) pro prokázání nezávislosti zjištěných výsledků na 
vybraných signifikantních znacích respondentů. Zde ale musím dodat, že použití těchto metod se dá 
očekávat spíše u prací vyšších stupňů (rigorózní, disertační) a v případě diplomových prací tedy není nutné 
na ně klást takový důraz. 
 
I když tedy je možné v práci najít drobné nedostatky, jsou tyto spíše formálního typu a vlastní sdělení, 
alespoň dle mého názoru nikterak nenarušují, a klady práce tyto drobné nedostatky plně vyvažují či spíše 
převažují. V rámci obhajoby práce prosím o stručnou reakci na následující dotazy: 
 

1) v práci je hojně popisován systém Moodle a také na základě něho je realizováno výzkumné šetření, 
je ale možné systém Moodle označit za LMS, či se spíše jedná o LCMS? 

2) existuje záměr autora tuto problematiku dále rozvíjet či zkoumat? 
 
Úrovní odpovědí na výše uvedené dotazy nikterak nepodmiňuji výsledné hodnocení práce, která je dle mého 
názoru na velmi vysoké úrovni. 
         
                       
 
Závěr: 
Práce je doporučena k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň: A 
 
V Olomouci dne 28. 4. 2016                                                                              ............................................... 
                                                                                                                              vedoucí diplomové práce 
 


